



Här byggs grunden för modellen av Slite hamn 1873

## Slite sjöfartsmuseum

### Verksamhetsberättelse för 2023

Slite sjöfartsmuseum är en sektion i Othem-Boge hembygdsförening med egen styrelse och ekonomi samt ett 70-tal medlemmar. Arbetet i museet har organiserats som en studiecirkel inom ABF med arbete, filmvisningar, diskussioner och gemensamma beslut varje helgfri måndagskväll året runt.

Arbetsgruppen som drivit museet har bestått av Kjell Gardelin (ordförande), Göran Lindahl (kassör), Bo Persson (arbetsledare), Birger Westerberg (registrator), Ulf Blom, Ronald Jakobsson (nätansvarig), Torgny Karlsson, Ted Lehrberg och Gunnar Sillén (sekreterare). Sommartid har även Bertil Boberg deltagit.

Protokollförda arbetskvällar har hållits 50 måndagar under året. 1647 frivilliga arbetstimmar har nedlagts i museet och antalet besökare har varit 930.

En större insats har under året gällt bygget av en modell över Slite hamn och Backe år 1873 - det viktiga nydaningsåret i Slites historia.

Förutom med **ABF** har museet under året samverkat med:

**Solklintskolan** angående fritidsaktiviteter och fagning på Lillugnsrev,

**Gotlands kulturarvskonsulent** som arrangerat träffar med Museinätverket och inspirerat deltagande i den internationella Kulturarvsdagen med temat "Levande kulturarv" 8 - 10 september. I anslutning till Kulturarvsdagen intervjuades museets kassör och sekreterare för en stort uppslagen artikel i tidningen Gotlands Allehanda,

**Studieförbundet Vuxenskolan** för medverkan i Gotlands museiguide,

**Radio Gotland**, som bland annat i en direktsändning från museet den 6 januari intervjuade vår ordförande om flyktningmottagningen på 1990-talet

**Linköpings universitet** för projektet "Vems omställning",

**Föreningen Fyrtilsyn Gotland** angående framtida samarbete,

**Sjöhistoriska museet i Stockholm** genom deltagande under Modellbyggardagar 1-5 februari,

**ArbetSam** genom deltagande i kursen "Stärk engagemanget", anordnad i samarbete med Volontärbyrån i Sjöhistoriska museet i Stockholm 30 mars, samt genom deltagande i årsmöte med museidagar i Kalmar 14-16 april,

**Gotlands Militärhistoriska Museer** kring bl.a. guidningar och presentationer rörande Slites betydelse som fästningsskyddad replihamn för svenska flottan,

**Baltic Art Center** för samtal kring konstnärlig gestaltning av fredsrörelsefrågor och en guidning till försvarshistoriska miljöer på norra Gotland,

**Slite intresseförening** kring flera frågor. Intresseföreningen har exempelvis bidragit till den ljusslinga som genom museets försorg prytt Vattentornet under Advent och Jul.

Museets sekreterare var dessutom anlitad som högtidstalare i Parken under Nationaldagen den 6 juni samt vid Hembygds museet under Haimkumstdagen 16 juli.

**Slite Expo** 27/7 och **Slite Marknad** 26-27/8 gav som vanligt många besök. Men också frågan om det ekonomiska utfallet varit värt besväret med motorkörningar och annat. Särskilt Expot fyllde museet med folk och avgaser, men endast 15 kronor tillfördes den kassa för frivilliga bidrag som gör att vi kan hålla museet öppet. Som tur är så brukar små besöksgrupper vara betydligt frikostigare.



Text och bilder är inte från samma tillfälle

Ur en dagsrapport: Under en beställd guidning dök plötsligt fyra av ortens barn upp och mina inbokade gäster blev förskräckta över hur barnen tog för sig av museet på egen hand, provade att dra varandra i räddnings-

stolen, klädde ut sig i Kjells KBV-uniform och ropade från ratten att de skulle styra mot Ryssland för ett anfall. Jag berättade för min grupp att barnen var välkomna, bara de inte skadar sig själva på något. Gästerna blev alldeles uppenbart glatt överraskade av att ett museum kunde vara så generöst välkomnande gentemot barn. (Men det är väl där vi måste börja om vi vill ha några som tar över efter oss – så snälla ni, klaga inte på att museet ingenting gör för framtiden!)



Gunnel och Bosse hissar flaggan på Vattentornet den 6 juni

Museet önskar för sin framtid en ökad skara pigga och intresserade medarbetare välkomna.

Museet har även i år haft regionens uppdrag att sköta den offentliga flaggningen i samband med årets flaggdagar.

Museet har dessutom på eget initiativ vårdat Flyktingmonumentet och flaggat vid detsamma i samband med baltiska nationaldagar.



Vackert väder förgyllde Valborgsfirandet med den av museet arrangerade vårdkasen



foto: Birger Westerberg

Modellen av Slite hamn år 1873 under byggnad

Medlemskap: 100 kronor per år eller 1000 kronor för ständigt  
Bankgiro 5879-9800, Othem-Boge hembygd fören, Sjöfartssektionen.  
Hemsida: [www.slite-sjoefartsmuseum.se](http://www.slite-sjoefartsmuseum.se)